
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 1 - 

                                                                                                   Βαθµός Ασφαλείας: 

  Να διατηρηθεί µέχρι : 

 
 Μαρούσι , 28-08-2012 

 Αρ. πρωτ.βαθµός Προτ 

                                                                                                               97278/∆4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Μετονοµασία και προσθήκη προσωνυµίας σχολικών µονάδων 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 6 παρ.2 κεφ. Β΄ του Ν.2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόµων µε 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις»  
(ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14-3-2000). 

β. Του άρθρου 59 παρ. 15 του Ν.3966/2011 «Θεσµικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

γ.  Του άρθρου 2  παρ. 5 του αριθµ. 201/1998 Προεδρικού ∆ιατάγµατος 
«Οργάνωση και λειτουργία ∆ηµοτικών Σχολείων» (ΦΕΚ 161 τ.Α΄/13-7-1998). 

δ. Του άρθρου 2  παρ. 1, 2 και 3 του αριθµ. 200/1998 Προεδρικού ∆ιατάγµατος 
«Οργάνωση και Λειτουργία Νηπιαγωγείων» (ΦΕΚ 161/τ.Α΄/13-07-1998). 

2. Την αριθµ. 76051/04-07-2012 (ΦΕΚ 2091/τΒ΄/05-07-2012) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και 
Αθλητισµού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 
θρησκευµάτων, Πολιτισµού και αθλητισµού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου. 

3. Τα αριθµ. Φ.2.1/6407/21-05-2012 και Φ2.1/8686/16-07-2012 έγγραφα της 
∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας. 

4. Το αριθµ. Φ.6/14960/29-6-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής. 

5. Το αριθµ. 4599/22-03-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

6. Το αριθµ. 7065/10-08-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Λάρισας. 

7. Τα αριθµ. 5916/04-07-2012 και 3691/22-05-2012 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας.  

8. Το αριθµ. 2793/02-05-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & ∆.Ε.      
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & ∆.Ε. 
                        ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

----- 
Ταχ. ∆/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σ.Ράµµου / Α. Χριστοφορίδου 
Τηλέφωνο:210 3442254, 210 3443286 
Φαξ: 210 3442365  
e-mail: t09dypd@minedu.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ9-591



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 2 - 

9. Το αριθµ. Φ.2/278.4/08-02-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Σάµου. 

10. Το αριθµ. Φ.2/2242/26-03-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Χανίων. 

11. Το αριθµ. 5432/24-05-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Αχαϊας. 

12. Το αριθµ. 7176/17-07-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Εύβοιας. 

13. Το αριθµ. 7807/28-06-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

14. Το αριθµ. Φ.Σχ./1078/23-04-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 
 

15. Τα αριθµ. 10382/16-07-2012, 10055/12-07-2012, 9817/12-07-2012, 9255/26-06-
2012, 7131/26-06-2012 και 11122/03-08-2012 έγγραφα της Περιφερειακής 
∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας  Εκπαίδευσης Αττικής. 

16. Το αριθµ. 6623/26-03-2012 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

17. Τα αριθµ. 5950/10-08-2012 και 3675/28-05-2012 έγγραφα της Περιφερειακής 
∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

18. Το αριθµ. 1195/02-03-2012 έγγραφο της Περιφερειακή ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

19. Τα αριθµ. 2039/02-04-2012 και 4971/14-08-2012 έγγραφα της Περιφερειακής 
∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Κρήτης. 

20. Το αριθµ. Φ.4.1/ΚΠ/4571/29-05-2012 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆υτικής Ελλάδας. 

21. Το αριθµ. Φ.2.1β/5178/24-07-2012 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 
 

22. Τις αριθµ. 52/2012 και 277/2012 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Κηφισιάς. 

23. Την αριθµ. 236/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Σαρωνικού. 

24. Την αριθµ. 72/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ραφήνας – 
Πικερµίου. 

25. Την αριθµ. 33/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ικαρίας. 
26. Την αριθµ. 116/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χανίων. 
27. Την αριθµ. 47/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Αποκορώνου. 
28. Την αριθµ. 53/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πλατανιά. 
29. Την αριθµ. 146/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Καντάνου 

– Σελίνου. 
30. Την αριθµ. 165/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Πετρούπολης. 
31. Την αριθµ. 434/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Καλαβρύτων. 
32. 34.Την αριθµ. 147/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Χαλκιδέων. 
33. Την αριθµ. 541/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Ηρακλείου. 
34. Την αριθµ. 296/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ζαγοράς 

– Μουρεσίου. 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ9-591



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 3 - 

35. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύπτει δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε: 
 

Α)  Μετονοµάζονται από το σχολικό έτος 2012-2013 οι παρακάτω σχολικές µονάδες 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως: 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

• Το ∆ηµοτικό Σχολείο Ζαννείου Ιδρύµατος (9050062) σε 2ο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Εκάλης – «Ζάννειο». 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

• Το ∆ηµοτικό Σχολείο Παλαιάς Φώκαιας (9050601) σε 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Παλαιάς Φώκαιας. 

• Το ∆ηµοτικό Σχολείο Πικερµίου (9050606) σε 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Πικερµίου. 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

• Το 4ο Νηπιαγωγείο Πανοράµατος (9190495) σε 7ο Νηπιαγωγείο ∆ηµοτικής 
Ενότητας Πανοράµατος. 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

• Το 61ο Νηπιαγωγείο Λάρισας (9310520) σε 62ο Νηπιαγωγείο Λάρισας. 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

• Το Νηπιαγωγείο Χριστού Ραχών (9430115) σε 1ο Νηπιαγωγείο Ραχών. 
• Το Νηπιαγωγείο Αγίου Πολυκάρπου (9430114) σε 2ο Νηπιαγωγείο Ραχών. 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

• Το 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών (9500093) σε 1ο 
∆ηµοτικό Σχολείο Κουνουπιδιανών. 

• Το 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Στερνών (9500114) σε ∆ηµοτικό 
Σχολείο Στερνών.  

• Το 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Παζινού (9500083) σε ∆ηµοτικό 
Σχολείο Παζινού. 

• Το 4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Χωραφακίων (9500094) σε 
∆ηµοτικό Σχολείο Χωραφακίων. 

• Το 5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών (9520693) σε 2ο 
∆ηµοτικό Σχολείο Κουνουπιδιανών. 

• Το 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νέας Κυδωνίας – Αγίας Μαρίνας (9500148) σε 
∆ηµοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας. 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ9-591



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 4 - 

• Το 1ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών (9500299) σε 1ο 

Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών 
• Το 2ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Κουνουπιδιανών (9500413) σε 2ο 

Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών. 
• Το 3ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Στερνών (9500301) σε Νηπιαγωγείο 

Στερνών. 
• Το 4ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Χωραφακίων (9500295) σε Νηπιαγωγείο 

Χωραφακίων. 
• Το 5ο Νηπιαγωγείο Ακρωτηρίου – Αρωνίου (9500309) σε 1ο Νηπιαγωγείο 

Αρωνίου.  
• Το 5ο Νηπιαγωγείο Νέας Κυδωνίας – Αγίας Μαρίνας (9500271) σε 

Νηπιαγωγείο Αγίας Μαρίνας. 
• Το 20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων (9500423) σε 4ο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Χανίων. 
• Το 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης (9500009) σε ∆ηµοτικό Σχολείο 

Γεωργιούπολης. 
• Το 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης – Κουρνά (9500021) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Κουρνά. 
• Το 2ο Νηπιαγωγείο Γεωργιούπολης – Κουρνών (9500289) σε Νηπιαγωγείο 

Κουρνά. 
• Το 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανιά (9500167) σε ∆ηµοτικό Σχολείο 

Πλατανιά. 
• Το 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανιά – Μάλεµε (9500160) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Μάλεµε. 
• Το 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανιά – Γερανίου (9500153) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Γερανίου. 
• Το 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουσούρων – Αλικιανού (9500081) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Αλικιανού. 
• Το 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουσούρων – Σκινέ (9500113) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Σκινέ – Φουρνέ. 
• Το 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μουσούρων – Βατολάκκου (9500411) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Βατολάκκου. 
• Το 2ο Νηπιαγωγείο Πλατανιά – Μάλεµε (9500382) σε Νηπιαγωγείο 

Μάλεµε. 
• Το 3ο Νηπιαγωγείο Πλατανιά – Γερανίου (9500305) σε Νηπιαγωγείο 

Γερανίου. 
• Το 1ο Νηπιαγωγείο Μουσούρων – Αλικιανού (9500255) σε Νηπιαγωγείο 

Αλικιανού. 
• Το 2ο Νηπιαγωγείο Μουσούρων – Σκινέ (9500257) σε Νηπιαγωγείο Σκινέ – 

Φουρνέ. 
• Το 3ο Νηπιαγωγείο Μουσούρων – Βατολάκκου (9500269) σε Νηπιαγωγείο 

Βατολάκκου. 
• 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αν. Σελίνου – Ροδοβανίου (9500184) σε ∆ηµοτικό 

Σχολείο Ροδοβανίου. 
• 1ο Νηπιαγωγείο Αν. Σελίνου – Ροδοβανίου (9500278) σε Νηπιαγωγείο 

Ροδοβανίου 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ9-591



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 5 - 

Β) Στις παρακάτω σχολικές µονάδες προστίθεται από το σχολικό έτος 2012-2013 
προσωνυµία ως ακολούθως: 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

• Στο 14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών (9050007) προστίθεται προσωνυµία 
«∆ηµήτρης Πικιώνης». 

• Στο 5ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆άφνης (9050153) προστίθεται προσωνυµία 
«Γεώργιος Μπουζιάνης». 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

• Στο 7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κηφισιάς (9051371) προστίθεται προσωνυµία 
«Οδυσσέας Ελύτης». 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

• Στο 4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πετρούπολης (9050440) προστίθεται προσωνυµία 
«Ιωάννης Καποδίστριας». 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
• Στο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαβρύτων (9060070) προστίθεται προσωνυµία 

«Αγλαϊα Κόντη – Ελένη Χάµψα». 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

• Στο 9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας (9120232) προστίθεται προσωνυµία 
«Γιάννης Σκαρίµπας». 

• Στο 23ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας (9120409) προστίθεται προσωνυµία 
«Γιώργος Οικονοµίδης». 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

• Στο 7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου (9170102) προστίθεται προσωνυµία 
«Έλλη Αλεξίου». 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

• Στο  ∆ηµοτικό Σχολείο Μουρεσίου – Ξουριχτίου - Τσαγκαράδας (9350041) 
προστίθεται προσωνυµία «Νανοπούλειο». 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

  
                                                                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 
 

 
                                                                    

ΑΔΑ: Β4ΘΕ9-591

Vangelis
Highlight



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 6 - 

Εσωτερική διανοµή 
1. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων ΠΕ & ∆Ε , Τµήµα Α΄ 
2. Γραφείο Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργού, κου Παπαθεοδώρου 
4. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
5. Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης 
6. ∆ιεύθυνση Προσωπικού ΠΕ 
7. ∆ιεύθυνση Σπουδών ΠΕ 
8. ∆ιεύθυνση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστηµάτων 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ9-591


